
UCHWAŁA NR IV/18/2011 
RADY GMINY BO ĆKI 
z dnia 3 marca 2011r. 

 
W sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Piotrowo - Krzywokoły 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. e ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i 
Nr 175, poz. 1475, z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 146, poz. 1055, Nr 181 poz. 1337 oraz z 
2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675/ uchwala się co następuje: 
 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/155/10 Rady Gminy Boćki z dnia 
28.09.2010 wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) zamienia się Wstęp Planu Odnowy Miejscowości na następujący: 
 

Wstęp 
 

Podstawą rozwoju miejscowości Piotrowo-Krzywokoły jest dokument pn. „Plan Odnowy 

Miejscowości Piotrowo-Krzywokoły”, który określa misję, cele i kierunki działania wraz z 

zadaniami inwestycyjnymi na lata 2010-2017. Dokument ten poddany ocenie mieszkańców, a 

następnie uchwalony przez Zebranie Wiejskie zawiera również wariant rozwoju. 

 Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem o charakterze planowania 

strategicznego. Obowiązek opracowania planu wynika z wielu istniejących programów 

służących wspieraniu obszarów wiejskich i społeczności wiejskiej takich jak Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 i Regionalne Programy Operacyjne oparte 

na środkach Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej. Dotyczy to przede wszystkim 

inwestycji mających poprawić komfort życia lokalnym społecznościom.  

 Zapisy „Planu Odnowy Miejscowości Piotrowo-Krzywokoły” są spójne z Narodową 

Strategią Spójności Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa na lata 2007-2013, ze Strategią 

Rozwoju Województwa Podlaskiego, Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Boćki. Cele i działania zaproponowane w 

omawianym opracowaniu nawiązują do dokumentów strategicznych wyższego rzędu. 

 
 
 
 
 
 



2)   zamienia się pkt 6 na następujący: 

 

6. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze 

względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. 

 

Świetlica a także teren wokół budynku, to ważne miejsce dla mieszkańców naszego sołectwa. 

Mieszkańcy wsi spotykają się w świetlicy podczas różnych uroczystości, tj. choinka, 

sylwester i święta religijne podczas, których nawiązywane są kontakty lokalne, kultywowane 

obyczaje i tradycje.  

W tradycji wsi ukształtowało się zachowanie zbiorowe mieszkańców polegające na 

spontanicznych spotkaniach po zakończonych zebraniach wiejskich czy też nabożeństwach w 

kościele. Ludzie spotykają się w małych grupach i rozmawiają. 

 

§ 2. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/155/10 Rady Gminy Boćki z dnia 

28.09.2010 dodaje się: 

 

1) w spisie treści dodaje się pkt 7 o następującym brzmieniu: ,,Opis planowanych zadań 

inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną na najbliższe 7 lat” 

2) po pkt 6 dodaje się pkt 7 o następującym brzmieniu:  

 

7. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną na najbliższe 7 lat. 

 

Nazwa zadania Cel i 
przeznaczenie 

Prognozowany 
termin realizacji 

Szacunkowy 
koszt 

Źródła 
pozyskania 

Remont świetlicy 
wiejskiej wraz z 
zagospodarowaniem 
terenu wokół niej 
(budowa placu 
zabaw) oraz zakup 
wyposażenia 

Zagospodarowanie 
przestrzeni 
publicznej, 
kształtowanie 
centrum wsi oraz 
kultury wiejskiej 
 

 
2011-2012 
 

 
140 000 
 

Środki 
własne oraz 
środki 
unijne 
w ramach 
„Odnowy i 
rozwoju 
wsi” 

Przebudowa dróg 
gminnych w 

Podniesienie 
poziomu 

 
2011-2013 

 
400 000 

Środki 
własne oraz 



sołectwie Piotrowo 
– Krzywokoły 
 

bezpieczeństwa 
ruchu i komfortu  
mieszkańców 

środki 
unijne 
 

Odnawialne źródła 
energii 
 

Poprawa warunków 
życia mieszkańców 
obszarów wiejskich 

 
2011-2015 

 
300 000 
 

Środki 
własne oraz 
środki 
unijne 

Oczyszczenie 
zbiornika wodnego i 
zagospodarowanie 
terenu wokół niego 
 

Polepszenie stanu 
naturalnego 
środowiska, 
Zagospodarowanie 
przestrzeni 
publicznej, 

 
2011-2017 

 
200 000 

Środki 
własne oraz 
środki 
unijne 
 

 

Wykonanie zamierzonych zadań przyczyni się do rozwoju kultury w miejscowości 

Piotrowo-Krzywokoły, wzrostu bezpieczeństwa, podniesienia standardów życia oraz 

przyciągnie nowych mieszkańców. Poza tym realizacja powyższych zadań zmniejszy 

dysproporcję pomiędzy obszarami wiejskimi i miejskimi. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
Krzysztof Bazylewski 


